
Pomoc při nácviku cvičné evakuace v lázeňském domě 

Prusík v Konstantinových Lázní. 

Dne 18.3.2024 se někteří žáci naší školy zúčastnili nácviku evakuace lázeňského 

domu Prusík. Akce byla organizována po domluvě s vedením naší školy a paní 

ředitelkou lázeňského domu Prusík Mgr. Danou Juráskovou, Ph.D., MBA.  

Byli jsme velmi potěšeni, že jsme se mohli zapojit do prověřování správného 

zabezpečení lázeňského domu a zjištění rychlosti cvičné evakuace pro případ 

skutečného požáru. Po příjezdu všichni naši žáci obdrželi karty, na kterých byla 

popsána jejich role. Další potřebné informace obdrželi od lázeňského personálu. Poté 

se rozešli na svá stanoviště – ve většině případů před lázeňské pokoje, protože 

nahrazovali skutečné lázeňské hosty s berlemi, chodítky a jinými kompenzačními 

pomůckami. Po zaznění varovného signálu, kdy začala cvičná evakuace, byli žáci 

instruovány přítomným lázeňským personálem tak, aby v co nejkratší době opustili 

vnitřní prostory. Bylo hezké sledovat, jak se ztotožnili se svojí rolí a napodobovali 

lázeňské hosty s jejich handicapem. Vyzkoušena byla i evakuace pomocí nosítek a 

evakuační podložky.  

Celá akce s naší pomocí trvala necelých 15 minut a paní ředitelka byla velmi 

spokojená. Došlo i k prověření poplašného systému lázeňského domu, kooperace 

personálu a zjištění případných nedostatků. Žáci byli za svoji snahu odměněni 

pohoštěním a domů jsme odjížděli s pocitem dobře vykonané práce a pomoci.  

Mgr. Alena Štroblová 

 

 



 


